\ v.fT'.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

í'

Requerimento n.^1 S’3/2017
Vereadores: José Celso da Costa; Anderson de Moura Medeiros; Lucas Dutra dos
Santos; Aguinaldo Luis Pereira; Hugo Pereira do Canto Junior; Wagner Vinícius de
Oliveira; Bruno Almeida dos Santos; Ivan Paulo Biano; Sizenando Paixão; Rogério da
Silva Leite; aem

Seropédica, 24 de Maio de 2017.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Venho por meio deste, encaminhar o Requerimento Verbal de todos os Vereadores
com assento nesta Casa Legislativa, com base no Regimento Interno, Art. 155, I, alínea a, e
art. 273 V, e artigo 29, XVIII o qual requereu a Mesa Diretora na Sessão Ordinária realizada
do dia 24 de Maio do corrente ano, no Plenário Ézio Cabral da Câmara Municipal de
Vereadores para que na forma legal, seja encaminhado Requerimento ao Poder Executivo
Municipal, solicitando o que segue:

a) Recolher imediatamente o lixo de todo Município de Seropédica;

b) Disponibilizar imediatamente um caminhão para atender a
cooperativa dos catadores da nossa cidade;

c) Já foi contratado alguma empresa de Lixo no Município de
Seropédica?;

d) No caso positivo da resposta do item c, encaminhe o contrato e todo
processo de licitação;

e) Em caso negativo da resposta do item c, nos diga o porque ainda não
foi contratado nenhuma empresa para coleta de lixo no município?;

JUSTIFICATIVA: Este requerimento é de grande relevância, pois essa Casa de leis possa está
alinhado com os procedimentos adotados pelo Poder Executivo Municipal, tendo em vista que
esta Casa de Leis vem recebendo inúmeras reclamações da falta desta coleta nos Bairros da
Cidade de Seropédica.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero votos 4e^é||ihjã e coff^dür^ãürj"''.
SETOR DE PROTOCOLO

PROCESSO 1)12 /OoU.
irwr.T.1 ................ ............,

Atenciosamente, DA'

Câmara Municipal de Seropédica g ASSINATÚRÂ
Avenida Ministro Fernando Costa, 754, Centro, Seropédfca, Rio de Janeiro/Rj

CEP n° 23.890-000 - (21) 2682-6757 — Página 1 de 3

fgssa»<1

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo
C.M.S.

'C v j

José \Jlso da Costa
Presidente

w;
Mc i

ie Moura Medeiros
ce Presidente

Anderso.

Lucas Dutra dos Santos
Primeiro Secretário

Aguinaldo Luis Pereira
V Segundo Secretário

go Pereira do Canto Junior
Vereador7y

ay
■inicius de Oliveira
^ec^dor

agifer

BrunoMdmeida dos Santos
Vereador

7

Ivan Paulo Biano
Ver< adorf)

2í

Sm enandlo Paixão
J Vereador

Câmara Municipal de Seropédica
Avenida Ministro Fernando Costa, 754, Centro, Seropédica, Rio de janeiro, RJ

CEP n° 23.890-000 - (21) 2682-6757 Página 2 de 3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Leaiglativo

■%-j?
c v,.s. .*

r

Iva Leite
Vereadori

l

í

i

I

I

l

Câmara Municipal de Seropédica
Avenida Ministro Fernando Costa, 754, Centro, Seropédica, Rio de Janeiro, RJ

CEP n° 23.890-000 - (21) 2682-6757

!

Página 3 de 3
i